SWT. Syekh Abdul Qadir al-Jilani adalah orang yang memiliki kekerabatan atau keturunan langsung dari Nabi. Ia lahir pada hari Senin subuh pada tanggal 1 Ramdhan 470 H atau 1077 Masehi. Di kota Jailan (disebut juga Jilan, Kailan, Kilani atau al-Jili). Nama kota itu kemudian ditambah dengan nama belakangnya, yaitu al-Jilani atau al-Jilani. Lokasi desa itu berada di kota jauh bernama Tabaristan yang kini menjadi bagian dari Iran. Tentang tahun kelahirannya, yaitu 470 H.